ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 октября 2023 года № 945-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство спорта Иркутской области осуществляет

функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей
67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях
предоставления субсидий из областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство спорта Иркутской области осуществляет функции и
полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 25 января 2021 года № 28-пп, следующие
изменения:

1) в пункте 2:
в абзаце первом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) обеспечением бесплатным питанием несовершеннолетних,

обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования, основным программам
профессионального обучения в государственных профессиональных
образовательных организациях Иркутской области, один из родителей
(законных представителей) которых принимает (принимал) участие в
специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (далее -
несовершеннолетние).»;

2) пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) в случае предоставления субсидии на цель, установленную

подпунктом 13 пункта 2 настоящего Положения, -  на основании сведений о
количестве несовершеннолетних и о планируемых расходах, связанных с
обеспечением их бесплатным питанием, определенных в соответствии с
законодательством.»;

3) пункт 12 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

2

«9) в случае предоставления субсидии на цель, установленную
подпунктом 13 пункта 2 настоящего Положения, -  количество
несовершеннолетних, обеспеченных бесплатным питанием.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru